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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Czy nauka i biznes mogą wspólnie budować
nowoczesną Polskę?

Podczas debaty przedstawiciele środowiska naukowego i gospodarczego dyskutują o relacjach
między nauką i biznesem, o roli nauki w budowaniu nowoczesnej gospodarki i szansach młodych
ludzi na rynku pracy. Panel pierwszy pt. „Dlaczego polskie wynalazki nie trafiają na rynek?"
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poświęcony jest wdrażaniu innowacji i nowych technologii w polskiej gospodarce. Przedsiębiorcy
skarżą się na brak możliwości inwestowania w nowe technologie ze względu na zbyt duże ryzyko dla
rozwijającej się gospodarki. Z kolei naukowcy mówią o braku zachęt ekonomicznych i otwarcia na
badania ze strony biznesu. Natomiast dyskusja podczas panelu II „Młode umysły dla gospodarki.
Zbudujmy nowoczesną Polskę" dotyczy przygotowania studentów i absolwentów do potrzeb rynku
pracy. Wraz z wprowadzeniem Krajowych Ram Kwalifikacji obecna sztywna lista 118 kierunków
studiów powoli przestanie istnieć, uczelnie autonomicznie będą tworzyć programy studiów,
uwzględniając np. potrzeby lokalnych rynków, a studenci sami dobierać dziedziny, jakie studiują.

Debatę prowadzi Roman Młodkowski, redaktor naczelny TVN CNBC Biznes, a udział w niej biorą
obok minister nauki: prof. Maciej Żylicz, prezes Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, prof. Ryszard
Tadeusiewicz (AGH), dr Maciej Wojtkowski i dr Dominik Antonowicz z Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu, dr Kazimierz Sedlak - twórca pierwszej w Polsce firmy zajmującej się
doradztwem personalnym, prof. Stanisław Karpiński (SGGW), dr hab. Piotr Garstecki (Instytut
Chemii Fizycznej PAN), Teresa Kamińska, prezes Pomorskiej Strefy Ekonomicznej, prof. Jan Lubiński,
prezes Read Gene, Tomasz Czechowicz, prezes MCI Management.

Relacje z Debaty przewidziane są w TVN CNBC: dziś od godz. 11.00; 5 grudnia w godz. 14:30-16:00
i 16:30-18:00, 6 grudnia r. w godz. 11:30-13:00 i 13:30-15:00.

Miejsce Debaty: Hotel Westin przy Al. J. Pawła II 21, Warszawa Rozpoczęcie o godz. 9.30
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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